ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

ĐẢNG ỦY XÃ ĐẶNG THÙY TRÂM

* Xã Đặng Thùy Trâm, ngày     tháng 10 năm 2025

Số       -CV/ĐU
về báo cáo theo yêu cầu của

Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

Kính gửi:      - Ủy ban nhân dân xã,

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã,

- Văn phòng Đảng ủy,

- Công an xã,

- Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã,

- Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã,

 Thực hiện Công văn số 104-CV/UBKTTU ngày 09/10/2025 của Ủy ban

Kiểm tra Tỉnh ủy về việc xây dựng báo cáo theo yêu cầu của Ủy ban kiểm tra

Trung ương, Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã

 - Tăng cường công tác nắm tình hình, phối hợp với các ngành chức năng

kiểm tra lĩnh vực an toàn thực phẩm Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban

Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới, pháp

luật về ATTP.

 - Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn có liên quan, báo cáo theo nội dung đề

cương thuộc thẩm quyền, nhiệm vụ của Ủy ban nhân dân xã gửi Đảng ủy xã (qua

UBKT Đảng ủy xã) chậm nhất 17 giờ, ngày 14/10/2025.

2. Công an xã

 - Phối hợp, tăng cường công tác nắm tình hình, phối hợp với các ngành chức

năng kiểm tra an toàn thực phẩm trong tình hình mới, pháp luật về ATTP liên quan

đến lĩnh vực an toàn thực phẩm.

 - Báo cáo theo nội dung đề cương thuộc thẩm quyền, nhiệm vụ của Công an

xã gửi Đảng ủy xã (qua UBKT Đảng ủy xã) chậm nhất 17 giờ, ngày 14/10/2025.

 3. Các Chi bộ trực thuộc Đảng ủy xã

  Tiếp tục tổ chức quán triệt đến toàn thể đảng viên, triển khai thực hiện Chỉ thị

số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn

thực phẩm trong tình hình mới, pháp luật về ATTP.

  4. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

2

 Theo chức năng, nhiệm vụ tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên chấp

hành nghiêm các quy định, triển khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW, ngày

21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an ninh, an toàn thực phẩm trong

tình hình mới, pháp luật về ATTP; đồng thời giám sát, kịp thời phản ánh các vi phạm

(nếu có) cho Đảng ủy xã.

 5. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã, Văn phòng Đảng ủy

 - Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy phối hợp với Văn phòng Đảng ủy báo cáo theo

nội dung đề cương về công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Đảng ủy liên quan đến lĩnh

vực an toàn thực phẩm giai đoạn trước đây.

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy tổng hợp kết quả của các cơ quan, đơn vị, tham

mưu Đảng ủy xã báo cáo Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy theo nội dung.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện.

Nơi nhận:  T/M BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên,

- TT Đảng ủy xã,

- TT HĐND xã,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy xã.

 PHÓ BÍ THƯ

Phạm Văn Xuôi

		2025-10-13T02:05:40+0000
	Not specified

		2025-10-13T02:36:36+0000
	Not specified

		2025-10-13T02:36:37+0000
	Not specified

		2025-10-13T02:36:38+0000
	Not specified